Nemo enim facile credit, quam diabolus omnibus repugnet viribus, ut qui ferre non potest quenquam rectè docere, aut sincerè credere: neque illi quicquam potest accidere ægrius atque dolentius, quam quod videt nugaces & abominabiles doctrinas suas sub speciosissimo Dei nomine adoratas, iam exortante luce Euangelij, detegi, atque ita turpiter subsannari, insuper è pectoribus hominum euelli, talique clade regni sui pomeria imminui. Quocirca tanquam inimicus ira percitus fremit infaniens, omniq; exercitus sui

*De ordine
petitionū.*

*Impedimēta
& pericula
vocationis, quae
à Deo dis-
cuntur peti-
mus.*

*Diaboli ty-
rannus &
insidiae.*

*Natura &
prauitas*

Et imbecillitas.

Mundi furores & exempla nocentia.

Afidiu apitorum certamina.

Ecclesia subiecta ingentibus armibus.

robore nos incurrit & adortur. Præterea omnium suorum copias sibi adiungens, mundi quoque & propriæ carnis nostræ socia arma auxilio sibi depollet. Etenim caro nostra per se pigra est, & prona ad malum, tametsi verbum Dei apprehenderimus & credamus. Porro autem mundus extremè malus & improbus hunc in nos omnibus modis incitat, instigans ac prouocans, vt obiecto impedimento nos retrahat, preternat, ac denuò victos iterum suo imperio subijciat. Hæc tota sua voluntas est, has cogitationes veritas in animo, hoc diu noctuq; molitur, nec momento quodam quieti indulget & otio, omnibus suis artibus, dolis, insidijs, rationibus, modis, vijsq; vtens, quæcumque excogitare poterit.

Quare non est, quòd quicquam certius nobis futurum polliceamur, si nobis animus est esse Christianus, quam cum Diabolo & omnibus angelis eius, neque non cum mundo, nobis suscipiendas esse inimicitias, nos omnibus modis & omni molestiæ genere vexarijs & infestaturis. Vbiq; enim gentium Evangelium prædicatum, acceptum aut creditum fuerit, & fructus produxerit: ibi necessariò crucis quoque persecutiones consequuntur. Neque est, quòd quisquam cogitet, se pacatè & tranquillè victurum, sed semel libi alea periclitandum esse de omnibus, quæcumque in terris viciam possidet, de fortunis, honore, fama, rebus, coniuge, liberis, familia, denique etiam de vitæ capite proprio. Hoc iam nostræ carni nempe Adami veteri vehementer dolet: neque tamen malis cedendum est, sed magno animo constanter perseverandum & contra fortiùs eundem, vt inuicta animi tolerantia quibuscumque iniurijs impugnati fuerimus, perferamus, eaque æquo animo mittamus, quæcumque per vim nobis erepta fuerint. Eam ob rem æquè necessarium est, vt in omnibus alijs indefinenter oremus